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Maailmanmestaruus tavoitteena
Kanadan Calgaryssä järjestetään 
ensi viikolla, 1.-7.9. World Skills am-
mattitaidon MM-kilpailut.  Osallis-
tujia on 45 eri maasta.

Taitajien kilpailun Suomen mesta-
ri, pyhäjokinen tuomo Pyhäluoto 
osallistuu kisaan yhdessä 44 muun 
suomalaisen kanssa.

Kilpailussa on 39 eri lajia.  Viimei-
sellä viikolla Tuomo keskittyikin 
kilpailuun harjoittelemalla.  Kaikkea 
ei tosin pystynyt etukäteen harjoit-
telemaan, koska kisassa pitää koota 
muun muassa amerikkalainen auto, 
jollaista Suomessa ei ole.  Taito on 
hänellä kuitenkin pysynyt hyppy-
sissä ja kehittynytkin päivittäisen 
työn ansiosta.

Toivotamme Tuomolle onnea kil-
pailuun ja odotamme maailman-
mestaruutta Suomeen!

Muotinäytöksen ideoiminen on 
lapsuuden unelma

Messujen muotinäytösvastaa-
vat katariina alatalo ja liisa 
kallio aikovat pitää pään kyl-
mänä ja ottaa rennosti: ”Meillä 
kummallakin on ollut unelmana 
päästä osalliseksi muotinäytök-
siin. Nyt me sitten saadaan olla 
vastuussa tästä kaikesta. Mes-
supäivä on 19. syyskuuta lau-
antaina, joten kiirettä pitää.”

 
Tämän vuoden messujen muo-

tinäytökset ovat hieman erilai-
set kuin edeltävinä vuosina. Nyt 
on tilaisuus nähdä enemmänkin 
juhlapukuja ja loistetta. Mukana 
on myös tietenkin itse teema eli 
ekologisuus. Teema näkyy näy-
töksissä niin, että mallit esit-
televät vaatemerkki Earth Col-
lectionin luomuksia, jotka ovat 
luonnonmateriaaleista tehtyjä 
trendikkäitä vaatteita. 

 
Tytöt ovat soitelleet eri liik-

keisiin ja saaneet paljon vaattei-
ta esiteltäviksi; muotinäytöksen 
juontajat esittelevät kaikki liik-
keet, joten vaatteet saavat hy-
vin mainosta.

Muotinäytöstä on kiva 
suunnitella
 

Tänä vuonna on muotinäy-
töksessä useita malleja. Noin 
20 -henkinen malliryhmä alkaa 
jo kohta harjoitella. Mallien 
kampauksista vastaavat auli 
Salmela ja Tanjan hiuspalvelu.  

”Vähän pelottaa, jos joku 
vaikka kompastuu ja loukkaa it-
sensä. Sen takia on hyvä harjoi-
tella, että kaikki menee hyvin”, 
tytöt miettivät. Hyvä muoti-
näytösvastaava tekee tyttöjen 
mielestä asiat ajallaan, on oma-
aloitteinen, sosiaalinen, reipas, 
muotitietoinen ja neuvottelu-
taitoinen. 

Hääpari on yllätys
 
”Olisi hauskaa, jos hääpari 

ihan oikeasti olisi yllätys ihmisil-
le. Se on kumminkin semmoinen 
muotinäytösten huipentuma. 
Yritetään pitää hääpari salassa 
ihan messupäivään asti”, nuoret 
naiset lupaavat.

 
Tyttöjen mielestä kaikista 

haastavinta on pitää itsensä 
koossa ennen näytöstä ja aikai-
semminkin. Kaikki pitää ehtiä 
saada valmiiksi.

Muotinäytöksestä vastaavat Liisa Kallio ja Katariina Alatalo.
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Perhekerho alkaa...

Seurakunnan perhekerho 
aloittaa syyskauden toimin-
tansa torstaina 10.9. klo 9.30-
11.30 Sarpatissa. Perheker-
hoon ovat tervetulleita äidit/
isät aivan pientenkin lasten 
kanssa. Kerhossa on ns. ohjel-
mallinen kerho, jolloin on oh-
jelmassa mm. tuote-esittelyjä, 
askartelua, pieniä luentoja eri 
aiheista,  lyhyitä retkiä jne. 
Avoimessa kerhossa jutellaan 
vapaasti kahvittelun lomassa. 

Joskus teemme retkiä lähialueen 
yrityksiin, viime joulun alla vie-
railimme esim. lahjatavaraliike 
Victoriinassa. Jokaisen kerhon 
alussa hiljennymme pieneen 
hartaushetkeen yhdessä lasten 
kanssa.

Lapsilla on mahdollisuus olla 
”hoidossa” lastenohjaajien 
kanssa lasten omassa leikkiti-
lassa ohjelmien aikana. Perhe-
kerhosta vastaavat Mirja Hir-

vikoski, leena annala ja tuula 
karjalainen.

Perhekerhon ohjelman saa en-
simmäisellä kerhokerralla.

tervetuloa mukaan!!
Ps. Nukketeatteri Valkovilla 

vierailee seurakuntatalolla per-
jantaina 4.9. Esitys on tarkoi-
tettu yli 3v lapsille ja kesto on 
n. 40 min. Esitysajat ovat klo 
10 ja klo 12. 

Pyhäjoen kunnanvaltuusto 
teki keväällä päätöksen myön-
tää opiskelijatukea Pyhäjoella 
henkikirjoilla oleville ulkopaik-
kakunnalla opiskeleville opiskeli-
joille. Aloitteentekijä asiassa oli 
valtuutettu Vesa-Pekka Arola. 
Samanlaista käytäntöä nouda-
tetaan useissa Suomen kunnis-
sa ja sen tarkoituksena on tukea 
sitä, että nuoret ihmiset voivat 
säilyttää siteet kotiseutuunsa. 
Tämä tukee kotikunnan elinvoi-
maisuutta ja on merkityksellistä 
myös ihmisyksilölle.

Alla on kirjattu avustuksen 
myöntämisehdot. Ehtojen koh-
dan 3 osalta on käytännössä 
kysymys siitä, että opiskelija 
muuttaessaan ja lakisääteistä 
muuttoilmoitusta maistraatille 
tehdessään valitsee muutto-
tyypiksi vaihtoehdon ”Maassa-
muutto, tilapäinen” ja merkit-
see kohtaan ”Kotikunta muuton 
jälkeen” Pyhäjoki.

Opiskelija-avustuksen myön-
tämisehdot

1. Pyhäjoella henkikirjoilla 

oleva ammatillisessa oppilai-
toksessa, ammattikorkeakou-
lussa, yliopistossa tai muussa 
vastaavassa oppilaitoksessa 
(johtaa ammattitutkin-toon tai 
ammattipätevyyteen) päätoi-
misesti (läsnäoleva) opiskeleva 
opiskelija on oikeutettu opis-
kelija-avustukseen. Avustuk-
sen suuruus riippuu hakijoiden 
määrästä siten, että avustuk-
seen varattu vuotuinen mää-
räraha 5000 euroa (2500 eu-
roa/luku-kausi) jaetaan tukeen 
oikeutettujen kesken kuitenkin 
siten, että avustuksen suuruus 
on enimmillään 100 euroa/lu-
kukausi.

2. Opiskelun tulee olla päätoi-
mista. Korkeakouluopinnot kat-
sotaan päätoimisiksi, jos niiden 
tavoitteena on korkeakoulutut-
kinnon suorittaminen. Ammatil-
liset ja muut opinnot katsotaan 
päätoimisiksi, jos opintojen 
laajuus on vähintään 2-3 opin-
toviik-koa opiskelukuukautta 
kohti. Kun opintojen laajuutta 
ei ole mitoitettu opintoviik-
koina, edellytetään opetus- ja 
koulutusohjelman mukaiseen 
opetukseen tai opintoihin kuu-
luvaan harjoitteluun osallistu-
mista vähintään 20 viikkotuntia. 
Etä- ja monimuoto-opiskeluna 

suoritettuja opintoja ei katsota 
päätoimisiksi, jos säännöllistä 
kontaktiohjausta tai –opetusta 
on vähemmän kuin yksi yhden-
jaksoinen viikko kalenterikuu-
kaudessa.

3. Avustuksensaajan kotikun-
nan tulee tilastointipäivänä 
olla Pyhäjoen kunta. Kotikunta 
määräytyy kotikuntalain 2 §:n, 
väestölain 18 §:n ja verotus-
menettelyssä annetun lain 5 
§:n mukaisesti. Tilastointipäivä 
on edellisen vuoden viimeinen 
päivä 31.12. Opiskelijan tulee 
opiskelun aikana asua muualla 
kuin Pyhäjoella.

4. Avustus maksetaan hake-
muksen perusteella erikseen 
ilmoitettuna aikana.

5. Hakemuksessa tulee il-
metä opiskelun päätoimisuus, 
vähintään yksi lukuvuosi, joka 
todistetaan oppilaitoksesta 
hankittavalla todistuksella, jos-
sa on oltava ao. oppilaitoksen 
edustajan allekirjoitus.

6. Opiskelija-avustusten hal-
linnoinnista vastaa kunnan-
hallitus. Opiskelija-avustukset 
myöntää kunnanjohtaja. En-
simmäisen kerran avustusta 
on mahdollisuus saada, mikäli 
opiskelijan kotipaikka on ollut 
31.12.2009 Pyhäjoen kunta.

Pyhäjoen kunnan opiskelija-avustus 
ulkopaikkakunnalla opiskeleville
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Reijo Haukian 
valokuvia kirjastossa
Paltamolaisen valokuvaajan, 

Reijo Haukian valokuvanäyt-
tely ”HULDA PENKKATIELLÄ- 
ja muita valokuvia”, on esillä 
syyskuun ajan Pyhäjoen kirjas-
tossa. Esillä on toistakymmentä 
valokuvaa Pyhäjoen seutuvilta. 
Näiden valokuvien ottaminen 
on samalla ollut tutustumista 
Pyhäjokeen ja sen maisemaan. 
Reijo Haukian puoliso, kuvatai-
teilija niina kestilä, on kotoisin 

Pirttikoskelta ja usein toistuvat 
vierailut hänen vanhempiensa 
luona ovat samalla olleet myös 
kuvausmatkoja. Kuvat ovat 
perinteisin menetelmin vedos-
tettuja mustavalkoisia kuvia, 
vastaantulleita tilanteita ja nä-
kymiä. Näyttely on avoinna Py-
häjoen kirjastossa maanantai ja 
torstai 11-16, tiistai, keskiviikko 
ja perjantai 13-20. Tervetuloa 
tutustumaan.

4H tiedottaa

kerhonjohtajien koulutus 11-12.9.09 Siikajoenkylän pappilassa. Ilm. 7.9 men-
nessä 044-3390220

Kerhot jotka ovat alkaneet tai alkamassa::

Parhalahden koululla monitoimikerho ma 17 - 18:30
Yppärin koululla liikuntakerho ma 16:30 – 18
Monitoimitalolla liikuntakerho tiistai 15 – 16:30
Monitoimitalolla näytelmäkerho torstaisin 16:30 – 18
Monitoimitalolla isojen sählykerho torstaisin 17 – 18:30
Pirttikosken koululla alkavat monitoimikerho ja liikuntakerho
4H toimistolla askartelukerho keskiviikkoisin klo 13 – 16:30
Puutyökerho yli 16 vuotiaille maanantaisin

PJK vastaanottaa lahjoituksena ehjiä / pientä kun-
nostusta vaativia   polkupyöriä, mopoja, ruohonleik-
kureita...  myöhemmin järjestettävää   huutokauppaa 
varten. Lahjoituksia otetaan vastaan Pyhäjoen jäähal-
lilla tiistaina 01.09.  ja   08.09.  klo 18-19 

PJK tiedottaa

TEKNINEN LAUTAKUNTA TIEDOTTAA

Pyhäjoen kunnanhallitus on pyytänyt tekniseltä lautakunnalta säästöohjelman, jossa tavoitteena on 
2 % nettosäästö vuoden 2009 käyttötalousarvion menoihin.

Tekninen lautakunta päätti 3.6.2009 kokouksessaan, että yhtenä säästökohteena on katuvalaistuk-
sen ja kunnan kiinteistöjen aluevalaistus.

Katuvalot ja kunnan kiinteistöjen aluevalaistus sammutetaan kokonaan kesäajaksi 2.5.2009 – 
31.8.2009 Tulevana syksynä / talvena syttyvät katuvalot ja kunnan kiinteistöjen aluevalaistus 
1.9.2009 – 1.5.2010 välisenä aikana iltapäivisin hämäräkytkimen ohjaamina, sammuvat kokonaan 
klo 23.30 ja syttyvät uudelleen klo 5.30 aamulla, palavat 8.30 asti aamulla, ellei hämäräkytkin 
sammuta valaistusta jo aikaisemmin. Viikonloppuisin (pe-la) katuvalot palavat Pyhäjoen keskustas-
sa pidempään. Muutoksia ei tule Tiehallinnon valaistuille tiealueille, niihin ei kunta voi omilla 
säästöpää-töksillään vaikuttaa. 

Tulevina vuosina katu/aluevalaistus käytäntö jatkuu samalla säästölinjalla.

TEKNINEN LAUTAKUNTA

MUUTOKSIA KATU/ALUEVALAISTUKSESSA 
PYHÄJOEN KUNNAN ALUEELLA
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Vuodenkierto Kiiskilänmäellä sata vuotta sitten
SiniKKa (S. iSotalo) Ja JuHani 

tuuttila 

Kesälomallamme Kiiskilässä 
löysimme kymmenen vuotta sit-
ten edesmenneen Lahja Isota-
lon (s. Kiiskilä) muistiinpanot 
maalaistalon elämänmenosta 
sadan vuoden takaa sellaisena 
kuin se oli hänen vanhempien-
sa ja isovanhempiensa aikana. 
Niistä saa mielenkiintoisen ja 
hienon kuvan siitä kovasta työs-
tä, mitä esivanhempamme ovat 
tehneet rakentaessaan nykyistä 
hyvinvointiamme. Julkaisemme 
jäljempänä osan, joka kuvaa 
vuodenkiertoa tuolta ajalta.      
   
  Kesäisin oli puuhaa monen-
laista. Ensin keväällä oli maiden 
muokkausta niin pian kuin rou-
ta suli ja pellot kuivuivat. Sitten 
alkoi kylvötyöt, perunanpano ja 
lopuksi nauriinkylvö, joka suori-
tettiin vähän ennen Juhannusta. 
Kylvötöiden jälkeen oli aitojen 
korjaus tärkeä tehtävä. Maat 
olivat hajallaan pienissä osis-
sa; oli Kukkala, Koirakivi, Kyrö, 
Rantapelto, Pispa, Niemipelto, 
Nenävainio, Hevoskari, Tervo 
ja Jokikari, jotka kaikki piti ai-
data. Ulkopuolelle jäi yhteis-
laidun, jossa pidettiin lampaat, 
vasikat ja ummessa tai vähässä 
maidossa olevat lehmät. Niinpä 
kun esimerkiksi meni Tervoon, 
oli aukaistava ja suljettava kol-
me rintiä: Pispan, Hevoskarin ja 
Tervon rintit. 

Lehmien lasku laitumelle en-
simmäisen kerran oli aina merk-
kitapaus. Siihen osallistui koko 
väki. Eläimet kun olivat olleet 
pimeässä navetassa koko tal-
ven, niin ne olivat kuin sokeita 
tultuaan aurinkoon. Riemuis-
saan ne hyppelivät ja törmäili-
vät toisiinsa ja navetan seiniin 
ja rupesivatpa puskemaankin 
toisiaan niin, että pahimpia 
piti mennä erottelemaan. Ja 
syksyllä syntyneet vasikat sit-
ten olivat oma luokkansa; ne 
eivät olleet nähneet karsinan 
seiniä laajemmalle koskaan ja 
olivat aivan järkyttyneitä ulos 
tullessaan. Lapsilla oli hauskaa 
niiden kanssa. Kai eläimiä vil-
litsi hieman sekin, kun emäntä 

seisoi navetan ovella tervakip-
po kädessä ja pyyhkäisi sutilla 
aimo annoksen tervaa jokaisen 
eläimen turpaan sen sännätessä 
ulos. Tämä oli turvatoimenpide 
sairauksia vastaan ja lie ollut sii-
nä jotain vanhaa taikaakin. Kel-
lo kuului joka talon karjalle ja se 
pantiin johtajalehmän kaulaan. 
Ei uskoisi, vaan lehmilläkin oli 
tarkka arvojärjestyksensä. Jos 
jokin nuori tietämätön mullikka 
yritti syrjäyttää vanhempia ja 
arvokkaampia, se sai sellaisen 
puskemisopetuksen, että osasi 
pysyä omalla paikallaan.

Lehmien kuljetus aamuin il-
loin oli tavallisesti lasten työtä. 
Aamulla se joskus oli ikävääkin, 
kun olisi mielellään nukkunut 
pidempään. Eläinten kutsumi-
sessa oli omat sanansa ja nuot-
tinsa. Lehmiä kutsuttiin: tulukaa 
pois tuu-uu !,Tai tule pois Tep-
pana tuu-uu! Lampaita kutsut-
tiin : tuku piikaa, tuku, tuku tuu! 
Ja vasikoita: ptryi ptryi ämmyä, 
ptryi, ptryi, ptryi, yy !

Heinänteko oli kovaa työtä ja 
vei paljon aikaa, kun ei mitään 
koneita ollut käytössä. Lahen-
nevalle Parhalahden takamaille 
oli matkaa seitsemän kilomet-
riä. Siellä oltiin viikkokunnissa. 
Mentiin maanantaina ja tultiin 
kotiin lauantai-iltana. anna 
kaisa-emäntä kävi yöt kotona, 
kun piti hoitaa lehmät ja viedä 
aamulla mennessään niitylle 
maitoa. Jalkaisin hän kulki sen 
seitsemän kilometriä aamuin 
illoin ja usein joutui vielä yön 
aikana leipomaan evästä niitty-
väelle, vaikka tärkein osa evästä 
olikin viety jo maanantaina he-
vosella. 

Niityllä oli päiväjärjestys: Kello 
neljä noustiin ylös, syötiin voi-
leipää ja silakkaa piimän kanssa. 
Sitten miehet lähtivät niittä-
mään vikatteella. Kasteen  aika-
na oli helpompi niittää. Naiset 
seurasivat haravoimaan heiniä 
luoko-osiin. Kello 8 – 9:n mais-
sa oli pikkueine. Suunnilleen 
sama sapuska kuin töihin läh-
dettäessä. Taas jatkui työnteko 
ja kello 12 -1 oli päivällinen; 
karkeista ohrajauhoista keitetty 
puuro, joka syötiin suoraan pa-
dasta voisilmän ja maidon kera. 

Iltapäivällä oli kahvia ja illalla 
kello 7:n maissa lihavelli, joka 
keitettiin suolaisesta lihasta ja 
siihen pantiin myös liotettuja 
kuivattuja  herneitä. 

Naisten työnä oli heinien ha-
ravoiminen ja kärhiminen kuivu-
misen jouduttamiseksi, takkojen 

tekeminen heinän kokoamisessa 
ja niiden nostaminen takankan-
tajan selkään. Sateiden uha-
tessa jouduttiin usein heinät 
laittamaan napuille. Silloin oli 
niistä moninkertainen työ. Jos-
kus oli niityllä kova kiire, kun 
ukonilma uhkasi ja oli kuivia 
heiniä levällään. Silloin heilut-
tiin kuin heinämies. Naiset teki-
vät takkoja ja miehet juoksivat 
takka selässä latoja kohti. Kun 
sitten heinät oli saatu latoon, 
oli mukava istua heinien päällä 
ja kuunnella sateen ropinaa kat-
toon ja katsella salaman leikkiä 
taivaalla mieli hyvänä suorite-
tusta työstä.

Lampinneva oli kaukaisin niit-
ty. Se oli Ylisellä ojalla ja matkaa 
sinne oli 13 – 14 km. anna-täti 
muisteli jotain niittyreissuaan: 
Hän oli vanhemman veljensä 
Matin kanssa Lampinnevalla 
heinätöissä. Joku naapuri oli 
tuonut kotoa sanaa, että heidät 
tarvittaisiin jollain toisella niityl-
lä, että tulla kun on sopiva aika 
sieltä lähteä. Anna-täti nauroi 
katketakseen vuosikymmenien 
päästä tästä kertoessaan, että 
he lähtivät heti. Kuivat heinät 

jäi levälleen, heillä oli ollut niin 
ikävä kotiin !

Heinätöiden jälkeen piti kii-
reesti joutua elonleikkuuseen. 
Jos oli kuiva kesä, tahtoi ohra 
poutia kuivemmilla paikoilla 
ja se piti ensin leikata. Sirpit 
haettiin esiin ja teroitettiin ja 
niin alkoi elonkorjuu. Ohra ja 
samoin kaura leikattiin pieniin 
kasoihin, jotka sidottiin rukiin-
oljista punotuilla siteillä pa-
reihin, joihin pyrittiin saamaan 
mahdollisimman monta osaa. 
Riippui paljon siteen tekijän tai-
dosta, montako kouraista hän 
sai pariinsa (tavallisimmat olivat 
4 – 6 ). Pareista tehtiin tuppuja 
nostamalla ne tyvipuolet maa-
ta vasten pystyyn useampia 
vastakkain ja sitten viimeinen 
suojaksi kääräistynä tyvipuoli 
ylöspäin. Tässä ne saivat kuivua 
puintiin asti. 

Rukiinleikkuussa tehtiin lyh-
teitä, jotka sidottiin tästä vas-
taleikatusta rukiista punotulla 
siteellä. Lyhteistä tehtiin kuhi-
laita samaan tapaan kuin ohra-
tuput valmistettiin. Ruiskuhilaat 
olivat juhlallisen näköisiä seiso-
essaan pystypäin suorissa ri-

veissä sarallaan. Kaura leikattiin 
viimeisenä, se valmistui hitaasti 
ja hallanaroilla paikoilla ei aina 
saatu kunnon satoa.

Sitten alkoi puintiaika. Kaikki 
vilja puitiin riihessä käsivoimin ja 
olikin kovaa hommaa ! Ensin riihi 
ahdettiin, s.o. lyhteet laitettiin 
riihen yläosassa olevien parsien 
varaan kuivumista varten. Sitten 
riihtä ruvettiin lämmittämään. 
Yhdessä nurkassa oli noin 1,5 x 
1,5 metrin suuruinen kiuas, sen 
pesään mahtui metriset halot 
ja sitä lämmitettiin noin kolme 
päivää eli kunnes lyhteet olivat 
kuivia. Riihen lämmitys oli tark-
kaa puuhaa, sen kanssa piti olla 
huolellinen, että tulos olisi ollut 
hyvä. Syysaamuisin oli ilmassa 
”riihen tuoksu” savu, kun joka 
puolella oli lämpiäviä riihiä. 

Kun riihi oli valmis puitavaksi, 
nousi riihiväki kello 2 – 3 aamu-
yöllä ja lähti hiljaa riihelle. Joka 
talon väki yritti päästä ensim-
mäisenä aloittamaan puinnin. 
Ensin pudotettiin lyhteet par-
silta ja sitten seurasi iskeminen, 
jolloin joka lyhde iskettiin riihen 
seinään. Siinä saatiin parhaat 

Lahja Kiiskilä lypsyllä, taustalla Koulumäki

Kiiskilän väkeä heinänteossa
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Vuodenkierto Kiiskilänmäellä sata vuotta sitten

jyvät, jotka lapioitiin säkkeihin 
ja nostettiin latoon. Sen jälkeen 
levitettiin isketyt lyhteet lattial-
le, siteet katkottiin ja alkoi pui-
minen varstalla kaksi aina yh-
dessä, oman määrätyn tahtinsa 
mukaan. Sitten oljet kerättiin 
ja sidottiin suuriiksi lyhteiksi. 
(Nämä suorat ruisoljet olivat 
tärkeitä kattamisaineita, ladot 
ja jotkut muutkin tarvemökit 
katettiin niillä). Jyvät kerät-
tiin lattialta ja ne pudistettiin 
eräänlaisen seulan avulla sitä 
puistamalla. ( myöhemmin puh-
distus tapahtui ”rusamassiinilla”, 
jota veivillä pyöritettiin. Ylhääl-
tä kaadettiin jyvät roskineen ja 
alhaalla ne puhtaina putoilivat 
alle asetettuun laatikkoon.) Kun 
nämä työt oli tehty, ahdettiin 
vielä riihi seuraavaa puintia var-
ten ja sitten päästiin saunaan, 
joka oli puhdistus- ja rentoutu-
miskeinona kaikkien odottama 
vaihe. Kotimies oli lämmittänyt 
saunan aikaisin ja sinne mentiin 
kylpemään jo puolilta päivin.

Riihellä ollessa oli hyvin tär-
keitä paitsi ruoka, myös juo-
ma, koska hikoilu oli ankaraa. 
Juomana oli sahti tai kirnupii-
mäsintu. Aamiainen siinä kello Kiiskilän väkeä elonkorjuussa

kuuden maissa tuotiin riihelle 
ja siihen kuului leivän, voin ja 
maidon lisäksi kuoriperunat ja 
paistetut nahkiaiset. Tietysti 
voi olla myös paistettua siikaa 
tai silakkaa, mutta mummoni 
kertoi juuri nahkiaisten olleen 
riihimiesten herkkua. Ne pais-
tettiin pannussa ilman rasvaa 
rapeiksi. Kahvi tuotiin 2 – 3 
tuntia myöhemmin ja päivällinen 
syötiin sitten, kun riihi oli puitu, 
tavallisesti lihasoppa kuului asi-
aan. Olisi luullut, että iltapäivä 
olisi ollut vapaa riihimiehillä ja 
–naisilla, vaan eipäs vain ollut.  
Potunotto oli silloin ohjelmassa 
tai naiset lähtivät puolukkaan.

Niin oli sitten jäljellä enää 
syyskynnöt ja nauriinotto ja 
sitten kesä kiireineen oli ohi ja 
tulivat syyssateet. Mikkelinä 
piti olla ”nauriit kuopassa ja 
akat pirtissä”, alkoivat käsitöi-
den teot, joita kesti seuraavaan 
kevääseen ja kesään. 

lahja isotalo (1913–1998)                         
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JUMPPA- JUSSIN
FYSIOTERAPIA
FT:  Vesa Mikkonen  
 Satu Mikkonen
puh 433 921, Kuntatie 4, 
  86100 Pyhäjoki

Pyhäjokisuun Lähivakuutusyhdistys
 Vanhatie 48 L 12, puhelin 433 285

    Palvelemme
    ma-to 9.30-16.30
    pe 9.00-16.00
    www.lahivakuutus.fi

SÄHKÖPALVELU

Anttila Oy

Sähköasennukset - Sähkösuunnitelmat
Antenniasennukset

Puh. (08) 433 087
       0400 586 441

Viirretjärventie 7
86170 YPPÄRI

Optikko Pyhäjoki

 
optikko- ja

Silmälääkäripalvelut
Avoinna: Perjantaisin 10-17

Varaa aikasi puh. 040 83 69 728

Optikko Vesa Rödlin

Parturi-Kampaamo

Tanja
Yrjänän kiinteistö, p. 433280

Avoinna: TI - LA klo 10.00 alkaen

RTV-huolto

Tmi Kari Kivimäki
0400 181785

Antenniasennukset
 ja antennitarvikkeet

Parturi-kampaamo Eija Flink
Sortintie 29, Parhalahti 
Puh: 050-5527005

Palvelemme maanantaisin ilman ajanvarausta.

TI-LA sopimuksen mukaan.
Tervetuloa!

LVI-ASENNUKSET / TARVIKKEET
- PELLETTILÄMMITYSLAITTEISTOT

- uudisrakennukset 
- saneerauskohteet

ÖLJYPOLTINHUOLTO T.PYHÄLÄ
Pyhäjoki p. 0400-431 426, 08-433 941 

PaRtuRi-kaMPaaMo
Pyhäjoen

tintukka
Runnintie 6

044-5663127

KOSMETOLOGISET HOIDOT SEKÄ JALKAHOIDOT JA 
VYÖHYKETERAPEUTTINEN JALKOJENHIERONTA

  Kauneus- ja Jalkahoitola Pirjo Kangas
  Vanhatie 31 86100 Pyhäjoki
  P. 050 4919321   

avoinna  ma - pe  10.00 - 17.30
  la 8.00 - 13.00
  

  Puh. 433 750

Pyhäjoen palveluhakemisto

ilMaiSta lÄMPÖÄ ilMaSta!

ilmalämpöpumput

ilmasta - veteen 
lämpöpumput 
vesikeskusjärjestelmiin
- uudisrakennukset  
- Saneerauskohteet

Myy - asentaa - huoltaa
maahantuojan valtuuttama

Pyhäjoen kodinkonehuolto
tauno Röning

040 - 50 57 357

Liikunta on
parasta lääkettä!

PYHÄJoEn aPtEEkki
ma-pe  9.00 - 17.00    

la  9.00 - 13.00
puh. (08) 434 0500

MERiJÄRvEn SivuaPtEEkki
ma-pe  9.30 - 16.30   
puh. (08) 477 220 
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Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 665 5125

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
iSSn 0788-6071

PÄÄtoiMittaJat 
Arvo Helanti

Sari Rintamäki

toiMittaJat
Sampo Pakkanen

Juho Takalo

taittaJat
Sampo Pakkanen

Juho Takalo

ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 22%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 36) ilmestyy 
 >>  lauantaina 5. 9. 2009

aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 1. 9. 2009 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 35: 1780 kpl 
 >>  vko 36: 1780 kpl

Puh. (08) 4390 244 
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: (08) 4390 244 
Päätoimittaja: (08) 4390 242 
Taloussihteeri: (08) 4390 470

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa Kalenteri

Taittaja paikalla lehden ilmestymis-
viikolla keskiviikkoisin 16-17

* Monitoimitalo avoinna ma-pe 
7.30-20.00. Viikonloppuisin sul-
jettu

* la 19.9. Tukholma- teatterireis-
su Ouluun peruuntuu osallistujien 
vähyyden takia

Eläkeliiton Pyhäjoen yhdistys 
ry. 31.8. klo 12.00 Hallituksen 
kokous Iltaruskossa.  Päiväkah-
vit 8.9. klo 12.00 Iltaruskossa. 
Vieraana Päiviö Nikki, Pyhäjoen 
Puu. Arvontaa. Tervetuloa mu-
kaan aloittamaan syyskautta. 
Vapaaehtoistoiminnan piiri ko-
koontuu Iltaruskoon ma. 7.9 klo 
12.00  Tervetuloa kaikki uudet 
ja entiset vapaaehtoiset mukaan 
iloiseen ryhmäämme!

Hanhikiven kiertäjät ry Par-
tioryhmät aloittavat toimintansa 
vk:lla 36 seuraavasti: MA 17:30-
19:00 Kummitukset, 19:00-
20:30 Merilehmät; TI 17:30-
19:00 Oravat, 19:00-20:30 
Avaruusapinat; KE 16:30-18:00 
Magnustit, 18:00-19:30 Uudet 
seikkailijatytöt, 19:30-21:00 
Leijonat; TO 16:00-17:30 Ruo-
kahirmut, 17:30-19:00 Karhut, 
19:00-20:30 Kinderit.

Mll:n perhekahvila maanan-
taisin kello 17-19 monitoimita-
lon kahviossa, myös salin 1. loh-
ko käytössä. Syyskausi alkaa ma 
14.9 ja ohjelmassa arpajaiset! 
Kahvilaan voit tulla sinä äiti, isä, 
mummu, pappa lastesi tai las-
tenlapsiesi kanssa. Lapset saa-
vat leikkiä toisten lasten kanssa 
ja aikuiset voivat vaihtaa ajatuk-
sia ja kuulumisia. Kahvilasta voi 
myös ostaa kahvia ja pullaa pik-
ku rahalla, yhdistys tarjoaa aina 
mehut lapsille. Tervetuloa!

Pirttikosken Maaseutunai-
set. Ruokaa sienistä-kurssi Pirt-
tikosken koululla Ma. 31.8.klo 
18.00 Helena Lahdenperä 
Maaseutukeskuksesta tulee oh-
jaamaan ja samana päivänä klo 
12.00 kokoonnutaan Tarja Kes-
kitalon pihalle, josta menemme 

Jumalanpalvelus ja HPE kir-
kossa su 30.8. klo 10

Ystäväkerhon retki Keski-
kylän koululle ke 2.9. Lähtö 
linja-autolla seurakuntatalon 
pihasta klo 11.30. Perillä ruo-
kailu, ohjelmaa ja kahvit. Retken 
hinta 10 e. Ilmottautuminen 
Mirjalle 28.8 mennessä p. 050-
4929250. Tervetuloa uudet ja 
vanhat kerholaiset !

Ystävyysseurakuntailta seu-
rakuntatalolla la 5.9. klo 18. 
Ystävyysseurakuntatoiminta on 
Kullamaan seurakunnan kanssa 
täyttää 20 vuotta. kirkkokuoro 
mukana.

Jumalanpalvelus kirkossa su 
6.9. klo 10

Perhekerho aloittaa Sasrpa-
tissa to 10.9 klo 9.30-11.30 
(huomioi päivä).

laPSEt:
Päiväkerhot alkavat viikolla 

36 eli ma 31.8. Kerhot toimi-
vat Sarpatissa, Parhalahdel-
la, Yppärissä ja Pirttikoskella. 
Tiedustelut Tuula Karjalainen 
050-4416095

RY: Seurat su 30.8. klo 17 
ry:llä (Ali Viinikka, Esko Vappu-
la)

Päiväkerho ma 31.8. klo 17.30 
ry:llä

kuulutuS:
kirkkoherranvirasto p. 

433119 avoinna ma 8-12, ti 
ja ke 12-16. Tarvittaessa voitte 
sopia virastoasioista muulloin-
kin ja ottaa tarvittaessa yhteyt-
tä papistoon: Jukka Malinen p. 
040-5050016 / 434414 tai 
Niko Rantanen 050-3288107.

sienimetsään.  Pieni tarvikemak-
su. Tervetuloa mukaan. Hallituk-
sen kokous to 3.9.2009 kello 
18.30 Kökkätuvalla. Hallituksen 
jäsenet tervetuloa!

Pyhäjoen Metallityöväen am-
mattiosasto 351 Järjestää jäse-
nille perheineen Uimareissun 
Kalajoelle Sanifaniin su.13.9. 
klo 11. alkaen. Mennään omin 
tai kumppakyydein. Hinta aikui-
set 23 e, lapset 15 e, eläkeläi-
set 19 e henkilö, josta osasto 
maksaa 10 e hengestä, sisältää 
uinnin ja ruokailun. Ilmoittautu-
minen maksamalla oma osuus 
ke.9.9. mennessä osaston ti-
lille 538117-216035 tai Sallille 
käteisenä. Lisätietoja puh. 433 
655 tai 040 865 8291

Pyhäjoen Silmu. Kahvitellaan 
Koutosen mökillä Hanhikivessä 
su 13.9. klo 15. (Huom. aika) 
Suunnittelua ja arvontaa. Kimp-
pakyyti Shelliltä klo 14.30. Ter-
vetuloa!

Raahen kuulonhuoltoyhdisty 
Ry: Kuulon lähipalvelua Pyhäjo-
ella Palvelutalo Jokikartanossa ti 
1.9.2009 klo 15-16. Ohjausta 
ja neuvontaa kuuloon liittyvissä 
asioissa. Saatavana mm. paristo-
ja. Tervetuloa !

Rannikon venäjä-seuran pe-
rinteinen syysillanvietto lauan-
taina 5.9.2009 Pyhäjoen met-
sästysmajalla klo 18:00 alkaen. 
Kaikki jäsenet ovat tervetulleita.

Pirttikosken maaseutu-
naisten hallituksen kokous to 
3.9.2009 kello 18.30 Kökkätu-
valla. Hallituksen jäsenet terve-
tuloa!

Osmo Pietarila

”Onni asuu yksinkertaisuudessa ja kohtuullisuu-
dessa – lasi viiniä, kastanja, pieni vaatimaton 
liesi, meren kohina, ei muuta.”
Niko Kazantzakis: Kerro minulle, Zorbas

lukio tiedottaa
Lukion ykkösten opinto- ja kulttuurimatka Hel-
sinkiin tiistaina 22. syyskuuta.

tarvitsisitko apua kotona?

Ota yhteyttä la Casa il Cafeen.

Siivousta, pihatöitä,
lasten ja eläinten hoitamista myös
kahvituksia eri tilaisuuksiin.
 
Puh: 045-1243580

Yläaste tiedottaa
kokeet
ma 31.8. 7b, 8b, 8c, 9b englanti
to 3.9. 8c matematikka
ke 9.9. 9a matematiikka
tapahtumia
la 5.9. 7lk lauantaityöpäivä
ke 16.9. taksvärkki

Koulu toimii
Pyhäjoen koulujen yleisurheilukilpailut 
kisaillaan lauantaina 5.9.09 klo 11.00 al-
kaen urheilukentällä. 

Tervetuloa katsomaan ja kannustamaan!

Koulujen ruokailut             
viikolla 36

Ma 31.8.: Mesikämmenkastike, spagetti, salaatti
Ti 1.9.: Seikeitto, pehmeä leipä, leike, soppa
Ke 2.9.: Maksalaatikko, perunat, salaatti, puolukka
To 3.9.: Jauhelihamureke, perunamuusi, salaatti, sie-
nisalaatti
Pe 4.9.: Nakkikeitto, pehmeä leipä, leike, tuorepala

Messujen sisäänpääsymaksut ovat seuraavat:

    * Aikuinen 4€

    * Lapsi 2e (10-vuotias tai nuorempi)
    * Alle 3 vuotiaat ilmaiseksi

Lapsiparkin hinnat ovat seuraavat:

    * 2€/lapsi
    * Tällä hinnalla lapsiparkki on käytössä koko päivän.

Pyhäjoen messut 19.9
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HINNAT VOIMASSA
31.8.-30.9.2009

ELLEI TOISIN MAINITA

EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
Puh. 433 186
teemu.martikainen@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 7–21, la 8–18, su 12–21

349
pss
(0, 00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Lorem ipsum

Ilman Plussa-korttia 0,00 pss (0,00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Suomi, 1 kg

349
pss
(0,00 kg)

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Suomi, 1 kg

349
pss
(0,00 kg)

ETUSI

999999

1 / TALOUS!

ETUSI

000000

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Suomi, 1 kg

349
pss

349

pss

(

VALMISTAJA 
TUOTENIMI

Lorem ipsum

8 säkkiä

TÄMÄ ON 

TOSI HALPA!

099
pkt

2 pkt / talous

099
pss
2/talous

FAZER 
RUISPUIKULA

9kpl/pss

EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
(08) 433 186, toni.perala@k-market.com

PIRKKA 
BROILERIN 

FILEEPIHVIT
500-520 g

399
pkt

Ilman Plussa-korttia 22,95 / 24-pack

Plussa-kortilla 19,95 / 24-pack

sis. pantit 3,60

ETUSI

070070

300

2 pkt

4 kpl

2 pkt 

ETUSI

??????

2 pkt

ETUSI

087087

3 prk 

TULPPAANI
KIMPPU

7 kpl

3 kpl 

ETUSI

154154

ERÄ

ERÄ 2/talous

Kaupanpäälle meira 

salaattikastike pullo

NORJALAINEN 
LOHIFILEE

ruodoton

695

WHISKAS KISSAN 
ANNOSPUSSI-LAJITELMA

12x100 g (ei mmm-sarja)

400
pkt

VUOKRAA MEILTÄ 
MUULI 1400 SL 
KUOMUKÄRRY 
EDULLISESTI                                                              

12 e / 2h
20 e / 4h
30 e / vrk

MUKSU 
LASTENATERIAT

 200 g, 8 kk

200

500

PALVELUSTA!

2 prk

Ilman Plussa-korttia ja yksittäin 4,49 pkt

MARLI VITAL 
MEHUJUOMAT

1 l

300

079
pss

Ilman Plussa-korttia 1,29e/tlk

3 tlk
ETUSI

049049

RUOKAMESTARIN 
MAISTUVAT 

GRILLIHERKUT!

ETUSI

087087

Ilman Plussa-korttia 1,08 prk

ETUSI

016016

PIRKKA SOKERI
    1 kg

rajoitus 5 pss / talous

VOIMASSA 

31.8.-5.9.

KELLOGG’S RICE 
KRISPIES TAI COCO POPS 

MUROT
350-375g

500

KELLOGG’S RICE 
KRISPIES TAI COCO POPS 

MUROT
350-375g

500
2 pkt

Ilman Plussa-korttia 2,79-3,65e/pkt

895

pkt

HK POPSI ISO
VIITONEN

900g

ETUSI

146146

VOIMASSA 

1.9-5.9

CARLSBERG
III-OLUT

0,33l 24-pack

1995
24-pack

(sis pnt 3,60 eur)
Ilman Plussa-korttia 24,24eur

ETUSI

429429

EVÄSKONTIN
VIIKON ERIKOISTARJOUS

EVÄSKONTIN
VIIKON ERIKOISTARJOUS

159

MAITOKOLMIO 
MEIJERIVOI

    500 g

pkt

rajoitus 2 pkt / talous
ERÄ

kg

ATRIA SAUNAPALVI JA 
KEITTOKINKKULEIKE

350 g

ETUSI

138138 500

Ilman Plussa-korttia 2,89-3,19 pkt

2 pkt

VALIO OIVARIINI
600 g

299

Ilman Plussa-korttia 3,75e/rs

rs
ETUSI

076076

VOIMASSA 

4.5 ALKAEN

VOIMASSA 

31.8.-5.9.


